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Dziesiąta część sagi o młodzieńczych przygodach Thorgala,
przybysza z gwiazd żyjącego wśród wikingów Północy, oraz
jego ukochanej Aaricii.

Okrutny król Danii zginął, dlatego jego syn z nieprawego
łoża Swen postanawia wrócić do ojczyzny i upomnieć się o
koronę. Wymusza na Thorgalu, aby ten zostawił Aaricię
wśród sprzymierzeńców, a sam wybrał się z nim na
wyprawę w celu zdobycia tronu. Swen nie wie, że w Danii
już jest ktoś, kto zamierza zagarnąć władzę po Haraldzie, i
że ten ktoś nie cofnie się przed niczym, aby dopiąć celu.
Czy Swen zdoła zwyciężyć i czy Thorgal wreszcie będzie
mógł wrócić z ukochaną do rodzinnej wioski?

Autorami serii „Thorgal – Młodzieńcze lata” są francuski
scenarzysta Yann Le Pennetier oraz rosyjski rysownik
Roman Surżenko. Oprócz tego cyklu wspólnie tworzą też
inną historię z uniwersum Thorgala – „Thorgal – Louve”,
opowiadającą o przygodach córki ciemnowłosego wikinga.



Dziewiąta i zarazem ostatnia część serii fantasy
opowiadającej o młodzieńczych przygodach Thorgala,
przybysza z gwiazd żyjącego wśród wikingów Północy, oraz
jego ukochanej Aaricii.

Oboje główni bohaterowie podróżują na statku Swena,
który ucieka przed swym ojcem, królem Danii Haraldem.
Docierają do wybrzeży kraju Wendów, gdzie stają przed
wyborem: albo wpłyną w magiczną i złowrogą mgłę, albo
zostaną schwytani przez pościg, a w efekcie zginą z rąk
katów Haralda. Wybierają to pierwsze wyjście, co kończy
się katastrofą ich statku. Na szczęście udaje im się dotrzeć
na małą wyspę, gdzie znajdują mnóstwo szkieletów! Wtedy
przypomina im się stara opowieść o przeklętej krainie
umarłych... Co lub kogo bohaterowie napotkają na
tajemniczej wyspie? Czy uda im się wydostać ze
śmiertelnej pułapki? Ja zakończy się spór Swena z
okrutnym ojcem?



Trzydziesty siódmy tom najsławniejszej europejskiej serii
fantasy, stworzonej przez słynnego scenarzystę Jeana Van
Hamme’a i wybitnego polskiego rysownika Grzegorza
Rosińskiego! Dalsze przygody Thorgala Aegirssona,
bohatera wychowanego przez wikingów.

Thorgala cały czas prześladuje jego dawne wcielenie, kiedy
jako Shaigan był postrachem Północy i dokonywał
straszliwych zbrodni… Do osady Thorgala przybija statek z
mieszkańcami odległych szkockich wysp. Jedna z
pasażerek rozpoznaje w bohaterze Shaigana Bezlitosnego,
który niegdyś wyrżnął jej rodzinę. Postanawia się zemścić…
W efekcie czarnowłosy wiking będzie musiał wyruszyć w
daleką drogę, aby raz na zawsze rozprawić się ze zmorami
przeszłości. Będzie też musiał zawrzeć nowy pakt z
bogami…

Scenariusz najnowszego tomu Thorgala napisał Yann Le
Pennetier, współautor innych serii z tego samego
uniwersum – Louve i Thorgal: Młodzieńcze Lata, a także
kilkudziesięciu cykli przygodowych, fantastycznych czy
młodzieżowych. Rysunki do tego tomu przygód wikinga
stworzył Frédéric Vignaux, grafik specjalizujący się w
opowieściach historycznych i legendarnych.



Tytułowy bohater wraca wreszcie z niebezpiecznej podróży
do Suthreyjaru, ale nie jest mu pisane cieszyć się
domowym spokojem. Jego córeczka Louve zostaje
porwana przez dzikich przybyszy z odległych wysp! Thorgal
wraz z synem Jolanem ruszają jej na pomoc. Będą
świadkami krwawego wyspiarskiego obyczaju, poznają
starą opowieść o pięknej kobiecie z morskiego ludu,
zmierzą się z pradawną klątwą, znów wezmą udział w
rywalizacji między boskimi siłami. Spotkają też nowych
przyjaciół, którzy – być może – na dłużej zagoszczą w
opowieści o ciemnowłosym wikingu. Najnowsza historia o
Thorgalu nie zawiedzie czytelników ani pod względem
przygód, ani niezwykłych wydarzeń!

Scenariusze „Thorgala” są obecnie pisane przez Yanna Le
Pennetiera, współautora innych serii z tego samego
uniwersum – „Thorgal – Louve” i „Thorgal – Młodzieńcze
lata”, a także kilkudziesięciu cykli przygodowych,
fantastycznych czy młodzieżowych. Rysunki do tego tomu
przygód wikinga stworzył Frédéric Vignaux, grafik
specjalizujący się w opowieściach historycznych i
legendarnych.



Główny bohater wraca do domu z wyprawy, podczas której
uratował porwaną przez wyspiarzy córkę. Jednak okazuje
się, że wszyscy mieszkańcy jego rodzinnej wioski zostali
zaczarowani... Thorgal wraz z Jolanem wyruszają do
siedziby odpowiedzialnego za ten czyn władcy sąsiedniej
krainy. Tam spotykają starych wrogów, którzy zmuszają ich
do rejsu na odległą Północ, gdzie w krainie lodów
spoczywają ukryte sekrety przybyszy z gwiazd.
Ciemnowłosy wiking po raz kolejny stanie przed
możliwością ostatecznego rozwikłania tajemnicy swojego
pochodzenia!



Thorgal razem ze swoim synem Jolanem przebywa w
odległej i niebezpiecznej krainie lodów. Znajdują się
wewnątrz statku Atlantów, a przebudzona przez wikinga
Neokora zaczyna realizować swą misję. Okazuje się, że
aktywowanie uśpionego systemu staje się śmiertelnym
zagrożeniem dla całej ludzkości. Zaczyna się wyścig z
czasem. Czy tajemnicze istoty zwane tupilakami pomogą
Thorgalowi? Jakie tajemnice kryje statek Atlantów,
dlaczego przybysze z gwiazd postanowili przylecieć na
Ziemię i co tak naprawdę wydarzyło się przed narodzinami
Thorgala? W najnowszym tomie czytelnik znajdzie wiele
zaskakujących odpowiedzi.



Jakie złowrogie zagadki kryje Kalkuta lat trzydziestych?

Kalkuta, 1932. Ben, wychowanek sierocińca St. Patrick,
skończył już 16 lat - podobnie jak jego przyjaciele, będzie
musiał opuścić dom dziecka i się usamodzielnić. W dniu
pożegnalnej imprezy poznaje swoją rówieśniczkę Sheere i
zabiera ją do Pałacu Północy na spotkanie tajnego
stowarzyszenia, które założył wraz z przyjaciółmi. Gdy
dziewczyna opowiada im tragiczną historię swojej rodziny,
członkowie stowarzyszenia postanawiają jej pomóc w
odnalezieniu legendarnego domu, który pojawia się w
opowieści. Nie wiedzą, że właśnie natrafili na trop jednej z
najpotworniejszych tajemnic Kalkuty. Płonący pociąg,
dworzec widmo, ognista zjawa - to tylko niektóre elementy
makabrycznej łamigłówki, którą przyjdzie im rozwiązać...

Misja, która miała być niecodzienną przygodą, niebawem
okazuje się śmiertelnie niebezpiecznym wyzwaniem.



Okrutna tajemnica wspaniałej nadmorskiej rezydencji
pełnej wielu ponurych wspomnień

Tajemniczy i groźny stwór zamieszkujący normandzki las
Cavenmore

Francja, rok 1936. Pani Sauvelle, wdowa z dwójką dzieci,
Irene i Dorianem, ma zacząć pracę u ekscentrycznego
wynalazcy i fabrykanta zabawek. Na pierwszy rzut oka jego
nadmorska rezydencja wywiera na nich jak najgorsze
wrażenie. I mimo że gospodarz okazuje się miłym
człowiekiem, to rodzina cały czas czuje się nieswojo w
nowym miejscu.

Być może intuicja nie zawodzi pani Sauvelle i jej dzieci? Czy
budząca grozę, wypełniona armią mechanicznych zabawek
rezydencja jest siedliskiem uśpionych mrocznych sił z
przeszłości?

Kiedy dochodzi do niewyjaśnionego morderstwa, okazuje
się, że jedyne osoby, które mają odwagę zmierzyć się ze
złowrogą tajemnicą, to dwójka nastolatków: Irene i Ismael.



Obietnica bycia razem. Nierozerwalna więź. Miłość,
nadzieja i oddanie.

Autorka międzynarodowych bestsellerów Heather Morris
opisuje zapierające dech w piersi zakończenie trylogii
zapoczątkowanej Tatuażystą z Auschwitz.

Kiedy są dziewczynkami, Cibi, Magda i Livi obiecują ojcu,
że zostaną razem bez względu na wszystko. Wiele lat
później, gdy trwa wojna, naziści wywożą szesnastoletnią
Livi do Auschwitz. Jej starsza siostra Cibi wyrusza za nią –
zamierza ją ochronić lub umrzeć przy niej.

Magda ukrywa się w rodzinnym mieście na Słowacji, ale w
końcu zostaje schwytana. W horrorze obozu zagłady trzy
piękne siostry spotykają się ponownie. Choć żyją w
najgorszym koszmarze, są razem. Składają sobie kolejną
obietnicę: że będą żyć. Ich walka o przetrwanie wyrwie je z
piekła Auschwitz, lecz będą musiały przetrwać marsz
śmierci przez rozdartą wojną Europę, by ostatecznie trafić
do ojczyzny, teraz pod rządami komunistów.
Zdeterminowane, żeby zacząć od nowa, wyruszają w
kolejną podróż – do Izraela.

Pięknie opowiedziane Trzy siostry ścisną wam serce,
zadziwią odwagą i siostrzaną miłością. Dwie z nich
mieszkają dziś w Izraelu, otoczone rodziną i przyjaciółmi.
Wybrały Heather Morris, aby opowiedziała ich historię.



Wiesz, że pewne rzeczy się nie zmieniły? Nadal 99,3% ludzi, którzy
zwrócili uwagę na tytuł tej książki, sięgnęło po nią i czyta teraz ten
tekst. Ich mózgi, wiedzione pragnieniem nowości i nieznanego,
przestawiły się na tryb ciekawości oraz zainteresowania. Teraz chcą
dowiedzieć się, o czym jest ta książka. Zanim ją kupią, przeczytają
tę stronę do końca...

To nie jest czytanie w myślach, bo bez czarnego kruka, szklanej kuli
i czapeczki w księżyce nie da rady bawić się w udawanie. Zamiast
tego pobawimy się w przekazywanie wiedzy. Ważnej wiedzy. Bo
dziś, aby elastycznie funkcjonować w świecie, potrzebujesz dwóch
rzeczy - informacji i kontekstu, w jakim możesz ją zastosować.
Mimo tak wielu lat spędzonych w szkołach, poznania budowy
pantofelka, wykucia na pamięć miliona wzorów z fizyki i
opanowania umiejętności obliczania pola graniastosłupa, w ogóle z
tej wiedzy nie korzystasz. Dlaczego? To proste: nie powiedziano Ci,
co z tym zrobić. Informacja bez możliwości jej wykorzystania w
praktyce jest tyle warta, co umiejętność pływania na pustyni.

Ludzie poświęcają w swoim życiu więcej czasu na poznanie
instrukcji obsługi pralki niż własnego mózgu. Paradoks obecnych
czasów polega na tym, że niezwykle ważne sprawy, takie jak
umiejętność posługiwania się inteligencją emocjonalną i
zarządzania swoim umysłem, dynamika grup i sposób
funkcjonowania rodziny, utrzymywanie właściwych relacji z
przyjaciółmi i interakcji międzyludzkich, wiedza o tym, jak zarabiać
szmal, i wiedza biznesowa pozwalająca robić interesy, są
pozostawione samopas i musisz je poznawać poza szkołą. Ale
odpręż się. Trafiłeś na właściwą lekturę...



KIEDYŚ

Amelie zawsze musiała sama o siebie zadbać. Ojciec
osierocił ją, gdy była nastolatką, ale zanim wpadła w tryby
opieki społecznej, udało jej się uciec i zacząć życie od nowa
w Londynie. Poznała wpływowych przyjaciół i zdobyła
pracę w redakcji luksusowego magazynu. Wkrótce zgodziła
się poślubić jego właściciela, miliardera Neda Hawthorpe’a.

Ich związek dla obojga był układem, ale dla Amelie okazał
się śmiertelnie niebezpieczną pułapką.

TERAZ

Amelie budzi się w ciemnym pokoju bez okien. Nie ma
pojęcia, dokąd ją zabrano i dlaczego. Kim są jej tajemniczy
porywacze? I dlaczego czuje się w tym więzieniu
bezpieczniejsza niż u boku swojego męża Neda?

B.A. Paris mistrzowsko celuje w te lęki, o których nawet nie
wiedzieliście, że istnieją.



Niepublikowana dotychczas w Polsce pierwsza powieść
Aldousa Huxleya – autora Kontrapunktu, Diabłów z Loudun
oraz innych dzieł, które weszły na trwałe do kanonu
literackiego XX wieku.

Jest rok 1919, a w starym dworze Crome położonym w
„zielonym sercu Anglii” spotyka się doborowe
towarzystwo: ekscentryczni arystokraci, artyści i pozerzy,
nienasycone erotycznie damy, nawiedzeni propagatorzy
osobliwych teorii, prorocy nadchodzącego jakoby
Armagedonu.

Dominują błyskotliwe i pełne paradoksów rozmowy,
niesamowite, niekiedy okrutne opowieści i niespełnione
romanse. Towarzyszy im wizja technokratycznego,
totalitarnego społeczeństwa, którą autor rozwinął dziesięć
lat później w Nowym wspaniałym świecie.



Wyobraź sobie świat, gdzie bohaterowie nie piją wody.
Gdzie częściej jest się właścicielem jednego ucha niż
jednego domu. Kraj w wino i miód opływający, tłusty i
bogaty. Piękny i jednocześnie niebezpieczny. Podzielony
na wiele domen i udzielnych księstewek; z głębokimi
lochami i wysokimi kurhanami. Rządzi tu królewska para –
Siła i Spryt, a za nimi kroczą: Zasadzka, Zdrada, Walka i
Zajazd. To nie fantastyka, choć może tak brzmi. To kresy
XVII-wiecznej Polski. I wolnoć, Tomku, w swoim domku.

Powrót do barwnych czasów Rzeczypospolitej szlacheckiej,
bez literackiej fikcji, a najprawdziwszym opisem
najsłynniejszych postaci panów, wyznających ideę wolności
i wyższości szlachty polskiej. W tej książce dostaniecie
fakty potwierdzone w źródłach historycznych –
pamiętnikach, zapisach sądowych, kronikach, listach itp.



Warszawą wstrząsa informacja o odnalezieniu martwego
niemowlaka na jednym z publicznych placów zabaw.

Policja nie jest w stanie odnaleźć rodziców, nic nie pozwala
też zidentyfikować tożsamości dziecka. To media jako
pierwsze trafiają na trop – udaje im się odnaleźć matkę,
która przed kamerami twierdzi, że nie pamięta, co się
wydarzyło, i nie wie, gdzie jest jej syn.

Dziennikarze przyklejają kobiecie łatkę dzieciobójczyni,
zapowiada się jeden z najgłośniejszych procesów ostatnich
lat – a Chyłka i Oryński zrobią wszystko, by poprowadzić tę
obronę. Nowy partner zarządzający kancelarią nie ma
jednak zamiaru pozwalać, by dwójka prawników dłużej
dzieliła się sprawami.



Amazon, Apple, Facebook i Google to najbardziej
wpływowe firmy na świecie. Prawie każdy uważa, że wie,
jak osiągnęły taką pozycję. Prawie każdy się myli.

Scott Galloway zadaje fundamentalne pytania: jak wielka
czwórka infiltruje nasze życie, że nie sposób jej pominąć
ani zbojkotować? Dlaczego rynek i ludzie wybaczają jej
grzechy, które pogrążyłyby inne firmy? I czy ktokolwiek jest
w stanie się jej przeciwstawić? Ujawnia skrzętnie skrywane
strategie wielkiej czwórki i to, jak sprawnie manipuluje ona
naszymi podstawowymi potrzebami emocjonalnymi.
Pokazuje też, jak wykorzystać wiedzę o niej we własnej
drodze na szczyt, bo bez względu na to, czy chce się być
dla wielkiej czwórki konkurencją, partnerem w biznesie czy
tylko żyć w zdominowanym przez nią świecie, trzeba ją
zrozumieć.

Jedyna tego rodzaju książka. Nie tylko informacja i analiza,
ale i niezła rozrywka. Już nigdy nie spojrzysz na te cztery
firmy w taki sam sposób – Jonah Berger, autor Efektu
wirusowego w biznesie.

Scott Galloway jest szczery i prowokujący. Jego książka
wyzwala reakcję «uciekaj albo walcz» i zmusza do
nieszablonowego myślenia – Calvin McDonald, dyrektor
naczelny Sephory..



Wiersze znane i nieznane, śpiewane i nieśpiewane, już
publikowane i całkowicie premierowe!

Wiersze mniejsze. Wiersze większe. Liryczne, satyryczne,
dramatyczne, polityczne, rodzinne, osobiste, dla chłopców
i dla dziewcząt. Dla maturzystów, studentów,
początkujących i zaawansowanych koneserów polszczyzny.

W zbiorze zgromadzone są zarówno teksty, które
ukazywały się w niewielkich tomikach redagowanych przez
Osiecką w latach 60., 70. i 80., jak i wiersze nigdy dotąd
niepublikowane, a odkryte podczas pracy Fundacji
Okularnicy im. Agnieszki Osieckiej nad katalogowaniem
archiwum Autorki. Czytelnik znajdzie tu też teksty
piosenek, których Osiecka była mistrzynią.

W wielu tekstach słychać typowe dla Osieckiej poczucie
humoru, gry językowe, elementy zabawy, ale i nuty
sentymentalne. Konsultantami przy wyborze wierszy byli:
Magda Umer, Jan Borkowski oraz rodzina Poetki.

Agnieszka Osiecka – (1936-1997) poetka, pisarka,
dziennikarka, autorka tekstów piosenek, reżyser teatralny i
telewizyjny.
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"Jest więc taki świat,"
nad którym los sprawuję niezależny?
Czas, który wiążę łańcuchami znaków?
Istnienie na mój rozkaz nieustanne?

Poetycki świat Szymborskiej – świat rzeczy drobnych,
ułamków codzienności, ale i spraw uniwersalnych, wielkich
pytań i wątpliwości – rozpisany na wiele precyzyjnych i
sugestywnych utworów, utrwalonych jakby szeptem i przez
to dobitnych. A w centrum – człowiek. Ja, ty, każdy i każda
z nas. Cud, który nie tak dziwi, jak powinien.

Po raz pierwszy zebrane wszystkie wiersze Wisławy
Szymborskiej

Z okazji stulecia urodzin noblistki powstał wyjątkowy zbiór
zawierający całą jej twórczość poetycką. Teksty od
debiutanckiego Szukam słowa, pomieszczone w czternastu
tomach, po wiersze dotąd niepublikowane. Komentarzem
opatrzył je wybitny znawca poezji Szymborskiej prof.
Wojciech Ligęza; jego posłowie ułatwia poruszanie się po
wielości możliwych kontekstów i odczytań tej poezji.

Wiersze wszystkie pozwalają prześledzić ewolucję poetki,
odkryć na nowo jej wrażliwość, a także wrócić do
ukochanych fraz. Skłaniają, by zatrzymać się i skupić na
chwili. Zachwycają przenikliwością, zaskakują
aktualnością, ciekawią bogactwem spostrzeżeń.



Nowe (2021), uzupełnione wydanie Wierszy wszystkich
Czesława Miłosza pozwala prześledzić ewolucję twórczą
poety. Przede wszystkim jednak daje możliwość
podziwiania wielości gatunków i tonacji, nastrojów i stylów.
Takim bogactwem nie obdarzył literatury polskiej nikt poza
Miłoszem: to wiersze religijne obok utworów przesyconych
zmysłowością i opiewających urodę świata, ocalane od
zapomnienia portrety ludzi obok traktatów poetyckich i
teologicznych, piosenki i elegijne medytacje obok haiku i
zapisów olśnień. W pięknej i mądrej poezji Miłosza
rozczytywać się będą pokolenia.
„Teraz, jak nigdy przedtem, widzimy, że jest równy
najlepszym w XX wieku. Jest ich trzech albo czterech –
poza Miłoszem to Eliot, Kawafis, Mandelsztam. Pisali w
bardzo złych czasach, ale potrafili skondensować tragiczne
doświadczenia swojej epoki aż do niewidzialnego punktu,
w którym rodzi się nadzieja.”
– Tomas Venclova
"Dzień taki szczęśliwy.
Mgła opadła wcześnie, pracowałem w ogrodzie.
Kolibry przystawały nad kwiatem kaprifolium.
Nie było na ziemi rzeczy, którą chciałbym mieć.
Nie znałem nikogo, komu warto byłoby zazdrościć.
Co przydarzyło się złego, zapomniałem.
Nie wstydziłem się myśleć, że byłem, kim jestem.
Nie czułem w ciele żadnego bólu.
Prostując się, widziałem niebieskie morze i żagle."
Czesław Miłosz, „Dar”
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